
Uchwała Nr LVI/295/2021  

Rady Miejskiej w Karczewie  

z dnia 6 października 2021 r. 

 
w sprawie wskazania priorytetów działań (zaleceń) dla Burmistrza Karczewa  

w obszarze zapewnienia publicznego transportu zbiorowego  na terenie Gminy 

Karczew 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2021, poz. 1372 t.j.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Wskazuje się priorytety działań dla Burmistrza Karczewa w celu zapewnienia 

mieszkańcom Gminy Karczew publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Karczew 

– w ramach realizacji zadania własnego gminy, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy  

o samorządzie gminnym -  w ten sposób, że zaleca się Burmistrzowi Karczewa podjęcie działań 

zmierzających do: 

- utrzymania dotychczasowych linii autobusowych obsługujących miejscowości gminy 

Karczew; 

- podjęcia współpracy z sąsiednimi samorządami w kwestii utworzenia spójnej komunikacji 

międzygminnej; 

- uruchomienia komunikacji na terenach wiejskich, w których nie funkcjonuje komunikacja 

zbiorowa;  

-   podjęcia rozmów  z ZTM w Warszawie w sprawie ewentualnej wyceny linii miejskiej 

Karczew- Otwock;  

- rozważenie możliwości wstrzymania w chwili obecnej prac nad utworzeniem bezpłatnej 

komunikacji pomiędzy Gminą Karczew, a Gminą Otwock.  

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady 

         Piotr Żelazko 



UZASADNIENIE  

 

 

W sytuacji drastycznie pogarszającego się stanu komunikacji zbiorowej na terenie Gminy 

Karczew zachodzi konieczność wskazania priorytetów działań zmierzających do zapewnienia 

mieszkańcom podstawowych połączeń komunikacyjnych. Brak podjęcia czynności przez 

Burmistrza Karczewa będzie skutkował dalszym pogarszaniem się warunków 

komunikacyjnych na obszarze naszej gminy, a co za tym idzie, pogorszenia warunków życia 

naszych mieszkańców.  

Mając na względzie powyższy fakt oraz zapisy Uchwały o Samorządzie Gminy art. 7 ust. 1 pkt 

4 Radni Rady Miejskiej w Karczewie w dniu 20.09.2021r. na posiedzeniu wspólnym Stałych 

Komisji  jednogłośnie wskazali priorytetowe kierunki działań przez Burmistrza Karczewa 

mających charakter zaleceń, o których mowa szczegółowo w § 1 niniejszej uchwały, w celu 

zapewnienia mieszkańcom Gminy Karczew publicznego transportu  zbiorowego. Zdaniem 

Rady Miejskiej w Karczewie bowiem:  

 

1. Należy dołożyć starań, aby utrzymać istniejące linie autobusowe obsługujące miejscowości 

gminy Karczew. 

2. Konieczna jest szersza współpraca z sąsiednimi samorządami w kwestii komunikacji. 

3. W tej chwili nie stać gminy na samodzielne stworzenie własnej bezpłatnej komunikacji dla 

mieszkańców CAŁEJ gminy Karczew. 

4. Zasadne jest wystosowanie zapytania do ZTM w sprawie wyceny linii Karczew- Otwock. 

5. Należy zintensyfikować pracę nad uruchomieniem komunikacji na terenach wiejskich, 

ponieważ w wielu miejscowościach nie ma obecnie żadnej komunikacji. 

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały Rada Miejska w Karczewie uznaje za 

konieczne. 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Piotr Żelazko 

 


	Uchwała Nr LVI/295/2021  Rady Miejskiej w Karczewie  z dnia 6 października 2021 r.

